
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2020 

 

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no Edital de abertura nº 

001/2020, da Procuradoria Geral do Estado da Bahia, publicado no DOE de 28/10/2010, para contratação temporária 

na função de Analista de Procuradoria - área de atuação de Apoio Jurídico, 

RESOLVE 

Divulgar a relação de candidatos inscritos para as vagas reservadas às pessoas com deficiência, na forma do item 7 

do Edital nº 001/2020: 

 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME 

704136 ADRIANO BARBOSA DE MELO 

704848 ALEXSANDRO PEREIRA DA SILVA 

703895 ALLAN MIRANDA SANTOS CERQUEIRA 

704857 ANA CLARA SILVA SANTANA DOS SANTOS 

705945 ANDERSON ROQUE PAZ DIAS 

705590 ANDRE DE QUEIROZ DA SILVEIRA 

706060 ANDREA CORDEIRO DE SOUZA PEREIRA 

706815 ANOMALDO RISO BISPO 

707030 ANTONIO DA SILVA FILHO 

704615 ARMANDINO DE JESUS SANTOS 

703881 BRUNA LEARDINI MACHADO 

704380 CLARA MARIA MAIA PIRES 

705888 CLAUDISSON NARCIZO BARRETO DOS SANTOS 

704632 DANIELLE GERMANO DE ANDRADE 

705557 DENISE DOS SANTOS RICARDO 

706237 DIEGO FRANCISCO DOS SANTOS OLIVEIRA 

706979 EDNALDO FERNANDES DE ALMEIDA 

706197 EDVAN CARDOSO BORGES 

706706 ERITO JOSE DE SOUZA JUNIOR 

707387 EVALDO SANTOS PASSOS 

704936 FERNANDA GRAZIELLA BISPO BARBOSA 

707552 FERNANDA SANTOS SOUTO MAIOR 

706963 GABRIEL BRITO REIS 

704113 GILBERTO ROMANO ROSA DE JESUS 

707192 GIOVANA SALINAS MIZUHIRA 

704629 GLAUBER BATISTA NEVES LOPES 

705977 HÊDA LORENA DE BRITO GÓES 

706154 HÉLICA SOUZA 

704228 INAIARA CALEGARI ROSA 



704534 ISABEL CRISTINA SOUSA BATISTA 

707973 JAIRO DOS SANTOS CARVALHO 

705157 JOÃO HENRIQUE BILHAR LETTI 

708130 JOSIMEIRE SANTOA DA PAIXÃO 

703992 JULIANA CONCEIÇÃO DO VALE 

706306 JULIANA DE OLIVEIRA BORGES 

705834 KELLY DOS ANJOS CARNEIRO 

704540 L EILIANE RIBEIRO SOUZA 

706574 LARISSA BITENCOURT SANTOS BRITO 

707829 LÊDA PINHO DE ALMEIDA 

707742 LEONILDO ROCHA DOS SANTOS RODRIGUES 

704013 LUCAS MOTA OLIVEIRA 

704072 LUCAS OLIVEIRA MAIA 

704989 LUCIANO ARAUJO JATOBÁ DA SILVA 

708116 LUÍSA GUALBERTO DOURADO 

706821 MACIEL DE JESUS SANTOS 

704138 MARCELO PIMENTA 

707063 MARIANA DOS REIS PEREIRA 

706993 MICHELLE LUNA ALMEIDA 

706908 MIQUÉIAS OLIVEIRA CARDOZO 

707690 NILMA DA SILVA PINTO BEZERRA 

705478 OSWALDO ROBERTO REINER DE SOUZA 

707353 PAULO ROBSON RAMOS COSTA 

704806 POLLYANNA PATRICIA DE ALMEIDA ANDRADE 

704702 RAISSA ARAUJO PESSOA 

704850 REBECA BANDEIRA BRAGA FERREIRA 

704911 ROBERTO NASCIMENTO DA CRUZ 

707392 ROBERVAL LIMA DAMASCENA 

704196 RODRIGO LASSANCE MONICE 

706997 RODRIGO SANTOS MACHADO DA SILVA 

703843 SILVIA MARIA PEREIRA 

705663 TAISA FERREIRA DA SILVA 

704405 THIAGO NASCIMENTO DE SANTANA 

706149 TIAGO CAVALCANTE DE SOUZA 

705555 TICIANA DANTAS VILLALVA 

704961 VAGNER CORREIA SANTOS CRUZ 

707001 VANDILSON ADSON MORAIS ALVES DE SOUZA 

705943 WAGNER ALVES BARRETO 

706181 WALSTON SOBREIRO JUNIOR 

 

 

PAULO MORENO CARVALHO 

Procurador Geral do Estado 


